



CO SŁYCHAĆ?

Rok XXX nr 2 (545) 31 stycznia 2024 r. ISSN 1427-3717 www.zabki.pl

ZĄBKOWSKA GAZETA SAMORZĄDOWA

PRZETARG NA UL. SŁONECZNĄ OTWARTY

Do przetargu zgłosiło się siedmiu wykonawców. Kwoty ofert mieszczą się w przedziale od 2 999 631,36 zł do 4 453 359,16 zł. Termin realizacji inwestycji to osiem miesięcy od dnia podpisania umowy.

BUDOWA ŻŁOBKA SAMORZĄDOWEGO RUSZY JESZCZE W TYM ROKU

- Opracowujemy dokumentację projektową i jeszcze w tym roku rozpoczniemy budowę miejskiego żłobka dla 120 dzieci – informuje Małgorzata Zyśk, burmistrz naszego miasta.

Dokończenie na str. 2

DZIEWIĘCIU OFERENTÓW ZGŁOSIŁO SIĘ DO PRZETARGU NA 21 DRÓG GMINNYCH

W przetargu na 21 dróg gminnych dziewięciu oferentów złożyło 17 ofert. Kwoty mieszczą się w granicach środków zabezpieczonych w budżecie – poinformowała w mediach społecznościowych Małgorzata Zyśk, Burmistrz Miasta Zabki.

Dokończenie na str. 2

MIESZKAŃCY ZĄBEK ODDALI PONAD 422 LITRY NAJCENNIJSZEGO LEKU

Rozpoczął się piąty rok ząbkowskich akcji poboru krwi. W trakcie dotychczasowych akcji mieszkańcy naszego miasta oddali ponad 422 litry krwi (938 donacji).

Dokończenie na str. 2

PLAN ZĄBKOWSKIEJ
AKCJI POBORU KRWI W 2024 R.

- 11 LUTEGO
- 14 KWIETNIA
- 16 CZERWCA
- 18 SIERPNI
- 20 PAŹDZIERNIKA



Rada Miasta Zabki pozytywnie ocenia pracę Burmistrza

Absolutorium i wotum zaufania za 2018 rok: **TAK**

Absolutorium i wotum zaufania za 2019 rok: **TAK**

Absolutorium i wotum zaufania za 2020 rok: **TAK**

Absolutorium i wotum zaufania za 2021 rok: **TAK**

Absolutorium i wotum zaufania za 2022 rok: **TAK**

Dziękuję Radnym Miasta Zabki za potwierdzenie pozytywnej oceny mojej pracy na rzecz mieszkańców Zabek i realizacji budżetu naszego miasta.

To nasz wspólny sukces!

Małgorzata Zyśk
Burmistrz Miasta Zabki



Dokończenie ze str. 1 MIESZKAŃCY ZĄBEK ODDALI PONAD 422 LITRY NAJCENNIJSZEGO LEKU

- Dziękuję mieszkańcom naszego miasta, za to, że tak chętnie dzielą się najcenniejszym darem jakim jest krew. Państwa ofiarność przyczynia się do ratowania zdrowia i życia osób, które tego najcenniejszego leku potrzebują – **mówi Małgorzata Zyśk, Burmistrz Miasta Ząbki.**

95,4 litra krwi (212 donacji) udało się pozyskać w trakcie pięciu zorganizowanych w ubiegłym roku ząbkowskich akcji poboru krwi. W trakcie ostatniej, która odbyła się w dniu 10.12.2023 r. w Miejskim Centrum Sportu w Ząbkach krew oddało 31 spośród 40 zarejestrowanych osób (łącznie 13,95 l krwi).

- Dziękujemy serdecznie i zapraszamy na kolejne akcje – zachęca organizator akcji, Stowarzyszenie "Heimur".

KSA/LMA



Dokończenie ze str. 1 BUDOWA ŻŁOBKA SAMORZĄDOWEGO RUSZY JESZCZE W TYM ROKU

Miasto Ząbki pozyskało blisko 5 mln złotych w ramach programu MALUCH + na budowę miejskiego żłobka przy ul. Prusa (przy stacji PKP) oraz dodatkowo ponad 3,6 mln złotych na utrzymanie placówki, co daje łącznie kwotę 8,5 mln złotych na ząbkowski żłobek publiczny.

- Aktualnie w Ząbkach funkcjonują tylko żłobki niepubliczne, a zainteresowanie opieką żłobkową wzrasta i wraz ze zwiększającą się z roku na rok liczbą mieszkańców nadal będzie rosło. Dlatego złożyłam wniosek do Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2022-2029 o dofinansowanie tej bardzo potrzebnej inwestycji. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie i nasze miasto otrzymało niemal 5 mln złotych na budowę miejskiego żłobka oraz dodatkowo ponad 3,6 mln złotych na utrzymanie placówki – **mówi burmistrz Małgorzata Zyśk.**

Nowo wybudowana placówka przy ul. Prusa, będzie miała pod swoją opieką 120 dzieci.

Warto przypomnieć, że od stycznia 2024 r. na wniosek burmistrz Małgorzata Zyśk, funkcjonuje w Ząbkach bon żłobkowy. To kolejne wsparcie dla ząbkowskich rodzin. Bon żłobkowy uprawnia rodziców dzieci do lat 3, do otrzymania zwrotu kwoty 200 zł za każdy miesiąc opieki w niepublicznym żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna wpisanych do rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub do wykazu dziennych opiekunów prowadzonych przez Burmistrza Miasta Ząbki. Zwrot jest dokonywany w dwóch transzach po 1200 złotych, za pierwsze półrocze w lipcu, a za drugie w styczniu.

Podatek PIT za rok 2023 rozliczony w ustawowym terminie, będzie podstawą do otrzymania karty mieszkańca „Jestem z Ząbek” i na jej podstawie skorzystania z bonu żłobkowego już za pierwsze półrocze 2024 roku.

KSA



Dokończenie ze str. 1 DZIEWIĘCI OFERENTÓW ZGŁOSIŁO SIĘ DO PRZETARGU NA 21 DRÓG GMINNYCH

Przetarg na budowę i przebudowę 21 dróg gminnych z dofinansowaniem na poziomie 95% ze środków zewnętrznych został ogłoszony 21 grudnia 2023 r. Termin składania ofert upłynął 19 stycznia 2024 roku.

W ramach tej inwestycji wybudowane, rozbudowane lub przebudowane zostaną ulice: Gałczyńskiego, Tetmajera, Stwosza, Lisa Kuli, Prusa, Paderewskiego, Norwida, Budkiewicza, Zieleniecka, Wilcza, Gwiazdzysta, Kuleszy, Żabia, Parkowa, Konopnickiej, Modrzewiowa, Stefczyka, Nowa, Wesoła, Skowronka od Zycha do Bocianiej i Skowronka od Zycha do granic naszego miasta.

- Otwarcie ofert nastąpiło 19 stycznia br. Przetarg podzielony był na dwa zadania. Złożonych zostało 17 ofert przez 9 oferentów. Realizacja inwestycji rozpocznie się na wiosnę 2024 r. – **mówi Małgorzata Zyśk, Burmistrz Miasta Ząbki.**

Warto przypomnieć, że dzięki staraniom burmistrz Małgorzata Zyśk na realizację 21 dróg gminnych nasze miasto otrzymało dofinansowanie w wysokości 20 milionów złotych z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych, co stanowi 95% nakładów. Miasto Ząbki jako wkład własny przeznaczona tylko 1 milion złotych.

O bardzo wysokiej skuteczności w pozyskiwaniu środków zewnętrznych przez urzędników podległych burmistrz Małgorzacie Zysk najdobitniej świadczy kwota 137 milionów złotych, które w tej kadencji pozyskało nasze miasto. Tak wysoki poziom dotacji ze źródeł zewnętrznych umożliwia realizację ważnych i potrzebnych inwestycji, które przyczyniają się do poprawy standardu życia w naszym mieście.

KSA

WNIOSKI O WYDANIE DOWODU OSOBISTEGO MOŻNA SKŁADAĆ W FORMIE ELEKTRONICZNEJ

Zmieniły się dane zawarte w twoim dowodzie osobistym? A może kończy się jego ważność, albo twój zwykły dowód jest jeszcze ważny, a chcesz mieć e-dowód? Zbliżają się twoje 18 urodziny i chcesz wyrobić swój pierwszy dowód? Możesz to zrobić w dowolnym urzędzie, niezależnie od adresu zameldowania, lub przez Internet. Jeśli chcesz złożyć wniosek o dowód osobisty przez internet, musisz mieć profil zaufany na platformie ePUAP lub bezpieczny podpis elektroniczny.



Jeśli składasz wniosek przez internet, musisz uzupełnić go o odciski palców i wzór podpisu. Dane te zostaną pobrane w urzędzie i umieszczone w dowodzie osobistym. Na wizytę w urzędzie masz 30 dni od złożenia wniosku przez internet. Po tym terminie twój wniosek nie zostanie zrealizowany (pozostanie bez rozpoznania) – informuje Serwis Rzeczypospolitej Polskiej.

Czas oczekiwania na dowód osobisty wynosi 30 dni od daty uzupełnienia wzoru podpisu i pobrania odcisków. Usługa jest bezpłatna. Na stronie www.obywatel.gov.pl można sprawdzić, czy dowód osobisty jest już gotowy do odbioru.

Wniosek o dowód musi złożyć każdy, kto:

- ukończył 18 lat i nie ma jeszcze dowodu osobistego,
- wymienia dowód osobisty – na przykład z powodu zmiany

danych osobowych.

Wniosek o dowód może złożyć każdy, kto:

- kończy 18 lat za mniej niż 30 dni,
- jest polskim obywatelem, który mieszka za granicą.

Jeśli obecny dowód osobisty traci ważność, wniosek należy złożyć co najmniej 30 dni przed upływem terminu ważności.

Nie ma obowiązku wymiany dowodu, jeśli zmienia się twój adres zameldowania, nazwa urzędu, który wydał twój dowód, albo nazwa miejsca urodzenia.

KSA/ŁMA

Na podstawie Serwisu Rzeczypospolitej Polskiej

OSZCZĘDZAJĄC CZAS, ZYSKA KAŻDY Z NAS



**Łowcy
Czasu**



Urząd Miasta Ząbki został honorowym Patronem Projektu: „Oszczędzając czas, zyska każdy z nas”, młodzieżowego zespołu „Łowcy Czasu”, wywodzącego się z naszego miasta.

Celem działalności zespołu jest zwrócenie uwagi na ważną kwestię wykorzystywania czasu przez uczniów. Chcą przeskoczyć młodych ludzi z tematyki efektywnego zarządzania czasem i dotrzeć z materiałami informacyjnymi i edukacyjnymi do jak największej liczby odbiorców. Zachęcają do współpracy i realizacji projektu lokalną społeczność. W styczniu zostały przeprowadzone ankiety na temat gospodarowania czasem przez uczniów. Wyniki ankiet znajdują się na stronie: <https://naszczas.my.canva.site/>

W ten sposób ząbkowskie szkoły zostały zaproszone do wzięcia udziału jako Partnerzy Projektu - Zwolnieni z Teorii. Jest to inicjatywa, w której młodzież realizuje różne projekty społeczne. Wykonując kolejne zadania, uczą się pracy w zespole i zdobywają użyteczne kompetencje. Dzieje się to przy udziale różnych instytucji i firm, które służą wsparciem i zasobami. Jest to cenne i rozwijające doświadczenie dla obu stron.

Opracował: Zespół Łowcy Czasu

Kontakt do redakcji: tel. (22) 295 51 22

Redaktor Naczelny: Łukasz Majchrzyk; e-mail redaktor@zabki.pl,

Wydawca: Miejskie Centrum Sportu w Ząbkach Sp. z o.o., ul. Słowackiego 23, 05-091 Ząbki

Druk: Drukarnia Benedysiuk biuro@drukarnia-benedysiuk.pl Adres: Leopolda Lisa Kuli 1, 05-091 Ząbki,

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam, nakład 4000 egz.

INWESTYCJE PWIK W ZĄBKACH ZOSTAŁY ZAUWAŻONE PRZEZ KOMISJĘ EUROPEJSKĄ

Kilka miesięcy temu zostaliśmy zaproszeni do złożenia aplikacji bezpośrednio do Komisji Europejskiej HORIZON-EIC-2023-EUIPA-PRIZES-03, w celu zaprezentowania naszej innowacyjnej inwestycji - hermetycznej zlewni ścieków z odzyskiem ciepła odpadowego i jego transportem mobilnymi magazynami – informuje Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Ząbkach.



Po selekcji z całego naboru wniosków, ząbkowskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji znalazło się w wąskim gronie wnioskodawców, z którymi Komisja Europejska przeprowadzi bezpośrednie rozmowy konkursowe. 11 stycznia br. odbyło się spotkanie on-line z urzędnikami z Komisji Europejskiej, pochodzącymi z różnych państw, celem szczegółowej prezentacji ząbkowskiej inwestycji.

- Z naszej strony w przesłuchaniu wzięli udział: Prezes PWIK w Ząbkach, specjalista z Krajowej Agencji Poszanowania Energii S.A. - firmy consultingowej, która nas wspierała w procesie pozyskiwania środków na nasz projekt, oraz Prezes Polsanit Green Energy – wykonawcy zlewni. Wsparcie w profesjonalnym, specjalistycznym tłumaczeniu zapewniła Szkoła językowa WELL DONE Angielski Ząbki. Było sporo stresu, ponieważ było to



pierwsze nasze spotkanie na tak wysokim szczeblu z unijnymi specjalistami. Okazało się, że nasze wieloletnie poczynania, a szczególnie ostatnia inwestycja w budowę odnawialnego źródła energii, spotkały się z uznaniem unijnej Komisji. Członkowie Jury byli pod wrażeniem naszego przedsięwzięcia i jego możliwościami dalszego wdrażania. Na koniec otrzymaliśmy gratulacje i wyrazy uznania, za konsekwentną realizację naszych pomysłów. To miłe, że małe przedsiębiorstwo wodociągowe z Ząbek, zostało zauważone przez unijną instytucję – podkreśla Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Ząbkach.



NOWY SAMOCHÓD DLA ZĄBKOWSKIEJ POLICJI

Dzięki porozumieniu pomiędzy ząbkowskim samorządem a Policją, funkcjonariusze z komisariatu w Ząbkach zostali doposażeni w nowoczesny oznakowany radiowóz marki KIA. Pojazd trafił już do codziennej służby.



Doposażenie ząbkowskiego komisariatu w nowy pojazd poprawiło warunki pracy i skuteczność działania funkcjonariuszy, a tym samym przyczyniło się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców naszego miasta.

- Na ostatnią ubiegłoroczną sesję Rady Miasta Ząbki nowym oznakowanym radiowozem marki KIA podjechał Komendant Policji Jacek Bereda. To już kolejny dowód na dobrą współpracę pomiędzy Policją a naszym miastem i powód radości funkcjonariuszy pełniących służbę w Ząbkach. Koszt całkowity samochodu policyjnego to 130 tysięcy złotych w tym dofinansowanie Miasta Ząbki opiewa na kwotę 50 tysięcy

złoty. Radiowóz już trafił do codziennej służby – poinformowała za pośrednictwem mediów społecznościowych Małgorzata Zyśk, Burmistrz Miasta Ząbki.

Nowy nabytek, dzięki odpowiednim parametrom, pozwoli policjantom nie tylko pełnić służbę w odpowiednich warunkach, ale także zwiększy ich możliwości operacyjne. Radiowóz codziennie będzie pełnić służbę na terenie naszego miasta.

KSA

TRWA ROZBIÓRKA BUDYNKÓW KOMUNALNYCH PRZY UL. PIŁSUDSKIEGO 5 I 5A

17 stycznia br. rozpoczęła się rozbiórka dwóch budynków komunalnych oraz dwóch budynków gospodarczych zlokalizowanych w centrum Ząbek przy ul. Piłsudskiego 5 i 5a.



Wykonawca robót, firma MB KOP Mariusz Białucha, ma 30 dni od dnia podpisania umowy na realizację zadania.

- W tym miejscu powstanie plac miejski z parkingiem podziemnym Park&Ride, budynkami usługowymi oraz urządzoną zielenią miejską. Zagospodarowanie przestrzeni miejskiej w formie przyjaznej dla mieszkańców oraz poprawa estetyki Ząbek przełoży się na jakość życia w naszym mieście. Na realizację parkingu Park & Ride i placu miejskiego będziemy starali się pozyskać środki z Unii Europejskiej (80% kosztów inwestycji). Aby móc aplikować o wspomniane dofinansowanie obecnie rozpoczynamy prace projektowe – **mówi burmistrz Małgorzata Zyśk.**

KSA

ZĄBKOWSKIE NAUCZYCIELKI ZE STOPNIEM NAUCZYCIELA MIANOWANEGO

Uroczystość wręczenia Aktu nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela na stopień nauczyciela mianowanego odbyła się dnia 28 grudnia 2023 r. w Urzędzie Miasta Ząbki. Akty wręczała Małgorzata Zyśk Burmistrz Miasta Ząbki, w uroczystości wręczenia udział wzięła także Irena Małyszczuk Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2.



Burmistrz Małgorzata Zyśk podziękowała nauczycielkom za pracę dydaktyczno-wychowawczą, pogratulowała zdanego egzaminu i wręczyła Akt nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela na stopień nauczyciela mianowanego, pedagogom zatrudnionym w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Ząbki.

Awanse otrzymały Monika Radzio (Szkoła Podstawowa nr 1) oraz Katarzyna Krzosek i Paulina Bliźniak (nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 2). Podczas uroczystości nauczycielki złożyły ślubowanie według następującej roty:

„Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej”, zgodnie z art.15 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela, potwierdzając podpisem na Akcie ślubowania jego złożenie.

Po uroczystym wręczeniu Aktu nadania stopnia nauczyciela mianowanego i ślubowaniu, burmistrz Miasta Ząbki raz jeszcze pogratulowała nauczycielom uzyskania stopnia awansu zawodowego, życząc sukcesów oraz radości z wykonywania zawodu nauczyciela i powodzenia w życiu osobistym, a także zaprosiła wszystkich zebranych na mały poczęstunek.

BEZPŁATNE PARKOWANIE DLA MIESZKAŃCÓW ZĄBEK - JAK KORZYSTAĆ Z TEGO PRZYWILEJU

Każdy mieszkaniec Ząbek posiadający ważną kartę mieszkańca i uprawnienia do kierowania pojazdami samochodowymi kategorii B, może parkować bezpłatnie jeden zadeklarowany samochód osobowy. Przypominamy, jak bezpłatnie korzystać ze stref płatnego parkowania w naszym mieście.

Przypisanie numeru rejestracyjnego pojazdu do uczestnika „Programu Karta Mieszkańca Jestem z Ząbek” jest realizowane w parkomacie za pomocą karty mieszkańca. Nie podlega opłacie parkowanie motocykla i samochodu w pełni elektrycznego (to zwolnienie nie dotyczy parkingów). Z opłat zwolnione są również osoby niepełnosprawne posiadające kartę parkingową.

Po przypisaniu numeru rejestracyjnego drukowany jest tzw. bilet zerowy ze wskazanym numerem rejestracyjnym i datą ważności (odpowiadającą dacie ważności karty mieszkańca). Samochód raz przypisany do uczestnika Programu można bezpłatnie parkować w strefie płatnego parkowania SPP lub na miejskich parkingach płatnych MPP. Taka wymiennosc już nie występuje w przypadku opłaconych biletów kontrolnych. Na bilet opłacony w SPP nie możemy zaparkować na MPP poza drogą publiczną i na odwrót.

Uczestnik Programu Karta Mieszkańca Jestem z Ząbek może mieć przypisany w jednym czasie jeden numer rejestracyjny samochodu, przy czym nie ma znaczenia kto jest rzeczywistym właścicielem tego samochodu.

Do czasu zgromadzenia w systemie kart mieszkańca informacji o uprawnieniach do prowadzenia pojazdów, weryfikacja tego warunku będzie następowała na podstawie oświadczenia. Takie oświadczenie będzie mogła złożyć i przypisać do siebie samochód tylko osoba pełnoletnia. Numer rejestracyjny raz przypisany do uczestnika Programu można zmienić, ale nie częściej niż raz na dobę.

Do przypisania pojazdu potrzebna będzie albo fizyczna karta mieszkańca, albo aplikacja w której uczestnik programu jest zalogowany i ma ważną kartę wirtualną. Jeśli kartę fizyczną mieszkaniec otrzymał przesyłką, musi ona zostać aktywowana, w przeciwnym przypadku parkomat nie rozpozna karty.

Jak pobrać bilet zerowy?

Karta fizyczna ma na awersie numer i kod kreskowy, ale tego kodu nie skanujemy w parkomacie. Kartę fizyczną „Jestem z Ząbek” jest kartą zbliżeniową i parkomat odczytuje ją wyłącznie czytnikiem zbliżeniowym.

Parkomat jest urządzeniem oszczędzającym energię i większość czasu pozostaje w stanie uśpienia musimy go obudzić wciskając jakikolwiek klawisz najlepiej klawisz „T” Taryfa, po ok. 1 sekundzie urządzenie jest gotowe do pracy i będziemy mogli przypisać numer rejestracyjny.



- Przyciskiem T (Taryfa) wybieramy że chcemy pobrać bilet zerowy, zatwierdzamy wybór zielonym przyciskiem Zatwierdź;
- Na ekranie parkomat wyświetli treść oświadczenia, że mamy uprawnienia do prowadzenia samochodów osobowych. Jeśli mamy prawo jazdy akceptujemy treść oświadczenia zielonym przyciskiem – Zatwierdź;
- Kolejnym krokiem jest odczytanie karty;
- Po odczycie karty na ekranie parkomatu pojawi się data ważności karty mieszkańca, wcześniej wpisany numer rejestracyjny, który będziemy mogli zmienić lub będzie możliwość wpisania numeru rejestracyjnego z klawiatury. Numer rejestracyjny wpisujemy w ciągu bez spacji – kończymy wciskając zielony przycisk „Zatwierdź”;
- Następnie parkomat prosi nas o ponowny odczyt karty w celu zatwierdzenia numeru rejestracyjnego – postępujemy tak jak w punkcie 3;
- W kolejnym kroku nastąpi wydruk biletu zerowego na którym będzie data ważności biletu, która jest jednocześnie datą ważności naszej karty mieszkańca oraz przypisany numer rejestracyjny samochodu. Sprawdźmy, czy numer rejestracyjny jest poprawny. Jeśli nie, mamy ok 15 minut na poprawienie numeru;
- W przypadku aplikacji w telefonie wybieramy z menu „Generuj Kod Potwierdzenia” na ekranie komórki pojawi się 5 cyfr, zegar odliczający 5 minut ważności kodu i QR kod, - który powinniśmy ustawić na ekranie telefonu tak by był widoczny w całości. Ekran telefonu z widocznym QR kodem przykładamy poniżej czytnika kart w parkomacie tak, aby omiatała go wiązka czerwonego lasera czytnika, odczyt powinien nastąpić gdy ekran telefonu będzie ok. 20 cm poniżej czytnika. Im większy ekran telefonu tym należy go niżej trzymać. Fakt odczytu czytnik potwierdzi „piknięciem”. Nie skanujemy QR kodu z numerem karty wirtualnej (tego pod zdjęciem) ten kod nie zostanie rozpoznany;
- W przypadku karty fizycznej – odczyt karty następuje zbliżeniowo, kartę zbliżamy do frontu czytnika w parkomacie do momentu, aż nastąpi jej odczytanie. Uwaga nie skanujemy kodu kreskowego czytnikiem optycznym – ten kod nie zostanie rozpoznany.



Bilet zerowy jest ważny do wydrukowanej na nim daty ważności lub do momentu zmiany przypisanego numeru rejestracyjnego. Numer rejestracyjny można zmienić raz na dobę. Po 15 minutach od pierwszego przypisania lub zmiany numeru włączy się 24 godzinna blokada możliwości zmiany numeru rejestracyjnego.

Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania dotyczące biletu zerowego:

1. Przypisanie numeru rejestracyjnego pojazdu jest czynnością jednorazową (o ile nie zmieniamy przypisanego samochodu). Gdy raz to zrobiliśmy, to do czasu utraty ważności Programu (karty mieszkańca) parkujemy bezpłatnie w ząbkowskich Strefach Płatnego Parkowania. Nie trzeba podchodzić do parkomatu ani wykładać biletu zerowego za szybę. Bilet zerowy to tylko potwierdzenie „transakcji” przypisania numeru rejestracyjnego do karty mieszkańca.
2. Nie da się jednocześnie przypisać dwóch różnych numerów pojazdów - raz za pomocą karty wirtualnej i drugi raz za pomocą karty fizycznej tej samej osoby. Obowiązuje zasada jeden uczestnik Programu – jeden pojazd (jeden numer rejestracyjny). Jeśli ponowną operację wykonany w ciągu 15 minut od pierwszej zmienimy numer rejestracyjny w systemie (samochód z pierwszym numerem już nie może bezpłatnie parkować w strefie). Gdy będziemy chcieli zmienić numer po 15 minutach transakcja będzie nieudana – zmiana numeru rejestracyjnego będzie możliwa dopiero następnego dnia.
3. Możemy używać karty fizycznej lub aplikacji w telefonie naprzemiennie – każda z tych metod identyfikuje tego samego uczestnika Programu Karta Mieszkańca i przypisany do niego numer rejestracyjny.
4. Obecnie przypisanie numeru rejestracyjnego pojazdu do Karty Mieszkańca „Jestem z Ząbek” jest możliwe tylko w parkomacie. Nie można tego zrobić w aplikacji lub na koncie jestemzabek.pl. Taka funkcjonalność będzie dostępna w przyszłości dla osób, które będą miały w systemie potwierdzone uprawnienia do kierowania pojazdami.
5. Do przypisania numeru rejestracyjnego nie można użyć zdjęcia, kserokopii karty fizycznej lub zrzutu ekranu z karty wirtualnej. Do przypisania musimy mieć przy sobie kartę fizyczną lub telefon z aplikacją mieszkańca, w której jesteśmy zalogowani.
6. Nie można przypisać numeru rejestracyjnego do nieletniego dziecka, używając karty dziecka.
7. Z chwilą zmiany numeru rejestracyjnego, samochód z poprzednim numerem nie powinien parkować w strefie, jeśli nie opłacimy jego postoju będzie stał tam bez opłaty i postój zostanie obciążony opłatą dodatkową. Zarówno operacje przypisania/zmiany numeru, jak i zeskanowania tablicy nieuprawnionej przez kontrolera strefy są zapisane w systemie parkingowym z dokładnością co do sekundy - co pozwala ustalić czy w chwili kontroli dany samochód był przypisany do karty mieszkańca i uprawniony do bezpłatnego parkowania.
8. Można przypisać ten sam numer samochodu do kilku uczestników programu tylko nie ma to większego sensu. Wystarczy, że numer rejestracyjny będzie zapisany w systemie raz.
9. W każdej chwili można ponownie wydrukować bilet zerowy, ale nie jest to wymagane.

ZĄBKOWSKI FESTIWAL DMUCHAŃCÓW

W pierwszym tygodniu ferii zimowych mieszkańcy Ząbek mogli bawić się w Szkole Podstawowej nr 6 przy ul. Dzikiej, w drugim w Szkole Podstawowej nr 5 przy ul. Batorego. Mieszkańcy posiadający kartę „Jestem z Ząbek” korzystali z atrakcji bezpłatnie.



- Festiwal Dmuchańców zorganizowany w ząbkowskich halach sportowych cieszył się ogromną popularnością najmłodszych mieszkańców naszego miasta! Tylko w ciągu dwóch pierwszych dni festiwalu z kolorowych dmuchanych zabawek skorzystało około 1000 osób. Naszym celem jest zarówno zapewnienie dzieciom atrakcji, jak i promowanie karty mieszkańca „Jestem z Ząbek” oraz korzyści płynących z jej posiadania. Z uwagi na fakt, iż festiwal spotkał się z tak pozytywnym odzewem, będziemy organizować go także w weekendy. Mamy obecnie w Ząbkach aż sześć hal sportowych, które możemy udostępnić na ten cel – **mówi Małgorzata Zyśk, burmistrz Ząbek.**

Podczas wydarzenia, organizatorów – Miasto Ząbki i Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ząbkach, wspomagała Młodzieżowa Rada Miasta Ząbki.



- Jesteście niesamowici. Rodzice także. Dziękujemy Wam za wspólny czas, za laurki, słodycze, wspólnie nagrane Tik Toki... bawiliśmy się równie dobrze, jak Wy - **napisali w mediach społecznościowych młodzieżowi radni.**

Ząbkowski Festiwal Dmuchańców był świetną okazją, by aktywnie spędzić czas z najbliższymi, dać się porwać niesamowitej zabawie i oderwać dzieci od smartfonów i telewizorów. Ogromne dmuchane zabawki - zjeżdżalnie, zamki, „skakańce” to tylko niektóre z atrakcji, jakie czekały na uczestników tego wydarzenia. Kolorowe konstrukcje stały się prawdziwym rajem dla dzieci i gwarantem udanej zabawy.

KSA



DZIEŃ FIZYKI W SP6 IM. MAŁGORZATY DYDEK W ZĄBKACH

Fizykę spotykamy na każdym kroku, nawet o tym nie wiedząc dlatego dobrze, że 12 stycznia sama „wyszła” do uczniów i nauczycieli naszej szkoły. Podczas długich przerw w holu głównym uczniowie klas 7 i 8 wykonywali pokazowe doświadczenia i eksperymenty. Chcieli w ten sposób rozbudzić w kolegach ciekawość otaczającego świata oraz nauczyć prowadzenia obserwacji i wyciągania wniosków.

Tego dnia uczniowie wszystkich klas mogli zapoznać się z ciekawymi tematami oraz postaciami ze świata fizyki, które zostały przedstawione na plakatach przygotowanych przez uczniów klas VII i VIII. Na specjalnie przygotowanych parawanach widniały nazwiska znanych fizyków.



Dwójka chyba najbardziej znanych w naszym kraju naukowców, Albert Einstein i Maria Skłodowska-Curie, w których wcielili się uczniowie, zademonstrowała wraz z innymi „fizykami” zaskakujące doświadczenia fizyczne. I zrobili to przy pomocy powszechnie dostępnych przedmiotów. W trakcie eksperymentów padały liczne pytania, ale nasi dzielni fizycy znali wszystkie odpowiedzi i chętnie dziellili się nimi z młodszą publicznością.

Można było obserwować m.in.:

- odrzutowy samochodzik – na co dzień nie używa się samochodów odrzutowych, ale co ciekawe rekordy prędkości pojazdów na lądzie należą właśnie do specjalnie skonstruowanych samochodów z silnikiem odrzutowym;
- jak odróżnić jajko surowe od gotowanego – bezwładność jest to cecha ciał powodująca, że ciało chce zachować swój stan ruchu, czyli jeśli się porusza to nadal chce się poruszać, jeśli spoczywa to nadal chce spoczywać;
- szaszłyk z balonika – w nadmuchiwanym balonie występują naprężenia spowodowane sprężystością gumy;
- pływające jajo – na ciało znajdujące się w cieczy działa siła ciężkości zwrócona w dół i siła wyporu zwana siłą Archimedesesa zwrócona w górę. Jeśli siła ciężkości jest większa od wyporu, to ciało tonie, jeśli siła ciężkości jest mniejsza, to wypływa na powierzchnię;
- żywe zapałki – gdy w zgięciu zapałki dostaje się woda to woda wciągana jest do tych wąskich kanałów dzięki zjawisku włoskowatości. Wypełnia ona zgniecione komórki i wywiera na nie ciśnienie, które nazywamy ciśnieniem turgorowym. Powoduje to częściowe przywrócenie kształtu zapałce. Ciśnienie to rośliny wykorzystują do transportu wody;
- zjawisko napięcia powierzchniowego – siły przyciągania między molekułami cieczy tworzą na jej powierzchni błonę, która utrzymuje niezbyt ciężkie przedmioty;
- dyfuzję – w cieczach cząsteczki poruszają się z dużymi prędkościami nieustannie zderzając się ze sobą. Stąd cząsteczki jednej cieczy wnikają między cząsteczki drugiego składnika. W wyższej temperaturze cząsteczki cieczy poruszają się z większą prędkością i dlatego dyfuzja zachodzi dużo szybciej;

- jak zrobić magnes – ferromagnetyk składa się z obszarów trwałego namagnesowania zwanych domenami ferromagnetycznymi. Na ogół po ustąpieniu pola zewnętrznego domeny pod wpływem bezwładnego ruchu cieplnego znów ustawiają się dowolnie. Takie ferromagnetyki nazywamy miękkimi;
- bezwładność płomienia świeczki – czyli jak powstaje próżnia. Po wypaleniu się cząsteczek powietrza, woda z talerzyka zostaje powoli zassana do wnętrza kieliszka w celu wyrównania powstałej różnicy ciśnień wewnątrz i na zewnątrz kieliszka;
- elektryzowanie ciał – najprostszym sposobem elektryzowania jest pocieranie. W ten sposób elektryzują się pałeczki ebonitowe, baloniki przez pocieranie o materiał. Elektrony podczas pocierania przechodzą z materiału pałeczki, baloniki i materiał posiada ładunek dodatni a balonik ujemny;
- poduszkowiec – przez dziurkę na środku płyty, wylatuje powietrze z balonu. Dostaje się ono pod płytę i między płytą a stołem tworzy się cienka poduszka z powietrza. Dzięki "poduszce" płyta prawie nie dotyka podłoża, przez co tarcie jest minimalne. Jeśli słabiej otworzymy korek to mniej powietrza wylatuje pod płytę i jest trochę większe tarcie ale za to poduszkowiec porusza się dłużej;
- moneta widmo – światło rozproszone na monecie wchodzi do szklanki załamując się, a następnie pada na górną powierzchnię wody pod kątem większym niż graniczny. Zachodzi wtedy całkowite wewnętrzne odbicie i promienie odbite wychodzą do dołu. Ponieważ są one rozbieżne to nasze oko widzi obraz pozorny monety na przedłużeniu tych promieni;
- rakietka z butelki – silniki odrzutowe znalazły zastosowanie w raketach balistycznych, samolotach odrzutowych, raketach kosmicznych, samochodach bijących rekordy prędkości;
- ciecz nieniuetonowską – mieszanina mąki ziemniaczanej z wodą jest przykładem cieczy nieniuetonowskiej, czyli stanu pośredniego między cieczą a ciałem stałym. Podczas mieszania mąki ziemniaczanej z wodą, woda dostaje się pomiędzy cząsteczki skrobi, rozrywając częściowo jej wiązania.

To tylko wybrane przykłady zjawisk fizycznych, które „działy się” na korytarzach naszej szkoły, bo uczniowie-naukowcy wykonali wiele innych, niezwykle ciekawych doświadczeń.

Zaprezentowano również pomoce dydaktyczne takie jak: krążek Newtona, zestaw naczyń połączonych, elektroskop, wahadło Newtona, m – Boty, płytki z opiłkami magnesu i wiele innych.

Uczniowie udowodnili, że znają zasady bezpieczeństwa obowiązujące podczas prowadzenia doświadczeń, przeprowadzali je zgodnie z instrukcją nauczyciela. Ponadto czerpali radość z doświadczania i eksperymentowania. Potrafili dowieść poprzez własne działanie prawdziwość lub fałszywość postawionego pytania badawczego.

Katarzyna Dudkiewicz

KOLĘDNICY MISYJNI Z SP 2 DLA DZIECI Z KOLUMBII

Kółko Misyjne ze Szkoły Podstawowej nr 2 ostatnio zdziało wiele dobrego. Uczniowie pod opieką pani Kasi Węgrzynek w wolnym czasie kolędownali na rzecz dzieci z Kolumbii.



Tegoroczne kolędowanie odbyło się w ostatnich dniach grudnia oraz na początku stycznia, kiedy uczniowie mają tradycyjną przerwę świąteczną w szkołach.

Rozpoczęliśmy od rozesłania kolędników w parafii Miłosierdzia Bożego w Ząbkach, a potem z radosnym śpiewem kolęd dotarliśmy do wielu rodzin, w czym nie przeszkodził nam deszcz ani wiatr. Nie wszyscy otwierali nam drzwi, jednak nie poddawaliśmy się. Wielu mieszkańców naszego miasta cieszyło się z wizyty: śpiewali z nami kolędy, częstowali słodyczami i finansowo wspierali naszą akcję.

By tradycji stało się zadość zakończyliśmy kolędowanie u p. Marianny Chudzik – inicjatorki ząbkowskiego kolędowania misyjnego. Zostaliśmy przez nią wspaniale przyjęci i ugostzeni. W jej domu przedstawiliśmy nasze misyjne jasełka.

To nie był koniec naszych działań, bo 6 stycznia z naszą misyjną gwiazdą poprowadziliśmy ząbkowski Orszak Trzech Króli. A potem mieliśmy możliwość złożenia wyjątkowej wizyty. Na zaproszenie księdza biskupa Jacka Grzybowskiego kolędownaliśmy w Kurii Diecezji Warszawsko-Praskiej i odegraliśmy nasze przedstawienie dla pracowników kurii oraz księży biskupów. Zachwyciła nas atmosfera podczas spotkania,



poczęstunek i prezenty, które otrzymaliśmy od księdza biskupa.

Koło Misyjne spisało się znakomicie. Dla dzieci z Kolumbii zebraliśmy prawie 5000 zł. Dziękujemy wszystkim, którzy przyłączyli się do naszego dzieła i wsparli tegoroczny cel Papieskich Dzieł Misyjnych Dzieci. Nie możemy doczekać się kolędowania za rok, więc do zobaczenia.

Ania Kaliszuk i Basia Koczarga z kl. VIIa

ZIMA W MIEŚCIE

Akcja "Zima w mieście" po raz kolejny okazała się świetną alternatywą dla wyjazdowych obozów oraz remedium na zimową nudę. Zgłoszeni na "Zimę w mieście" w SP6 w Ząbkach tej nudy nie mieli nawet przez chwilę....



Pierwszego dnia nasi podopieczni trenowali swoje umiejętności na lodowisku krytym na warszawskim Targówku. Zabawom i śmiechom mogłoby nie być końca, gdyby nie ograniczenia czasowe, bo w szkole już czekał ciepły posiłek oraz propozycje różnorodnych zajęć. Wtorek to poważna wizyta w centrum zarządzania Państwem, czyli w siedzibie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. Niezwykłym przeżyciem była możliwość obserwowania początku obrad Sejmu. Dla przełamania poważnej atmosfery "odpoczęliśmy" w centrum wspinaczkowym "Mural", gdzie głowy i mięśnie zajmowały nam trasy wspinaczkowe o różnym stopniu trudności. Kto wie, może u kogoś obudziła się miłość do wspinaczek?

Środa była chwilą odpoczynku od wyjazdów, ale na pewno nie była przez to mniej atrakcyjna. Tego dnia dzieci miały szansę na udział w warsztatach z osobą ociemniałą oraz poznać prawdziwego psa-przewodnika. Zajęcia były źródłem wielu ciekawych informacji oraz pomogły lepiej zrozumieć realia życia osób niewidomych i niedowidzących.

Czwartek to dzień zabawy w sali zabaw "Hula-Kula", gdzie podopieczni "Zimy w mieście" mieli do dyspozycji niekończące się labirynty, basen z piłkami, zjeżdżalnię i wszystko to, o czym tylko można zamarzyć. Na koniec wizyty każdy otrzymał słodki upominek.



Ostatni dzień spędziliśmy natomiast wyężdżając umysły w Centrum Nauki Kopernik, gdzie odkrywaliśmy tajniki praw fizyki oraz uczylimy się współpracy i kreatywnego myślenia podczas warsztatów w Majsterni.

Każdy dzień dodatkowo uatrakcyjniały zajęcia w szkole. Dzieci miały do dyspozycji nie tylko salę świetlicową, ale też warsztaty z wykorzystaniem długopisów 3D, maszyn do szycia, zajęcia komputerowe oraz zajęcia sportowe. Dodatkową atrakcją, której nie sposób przecenić, był Festiwal Dmuchańców zorganizowany przez Miasto Ząbki.

Jak zwykle mamy nadzieję, że wspomnienia z "Zimy w mieście" długo będą wywoływać uśmiech na twarzach uczestników i już obmyślamy plan na lato!

Do zobaczenia!

ZĄBKOWSKIE KOLĘDOWANIE – PIĘKNIE I NASTROJOWO

W godzinach wieczornych w parafii p. w. Miłosierdzia Bożego odbył już po raz dziesiąty uroczysty doroczny koncert polskich kolęd „Ząbkowskie Kolędowanie”. Organizatorami koncertu byli: Miejski Ośrodek Kultury w Ząbkach oraz Parafia Miłosierdzia Bożego, a patronat nad wydarzeniem objęła Burmistrz naszego miasta, Małgorzata Zyśk.



Zgromadzona w gościnnych wnętrzach kościoła p. w. Miłosierdzia Bożego publiczność wysłuchała najpiękniejszych polskich kolęd i pastorałek, w wykonaniu chóru i solistów. Zaśpiewali je m.in. Małgorzata Zyśk, Burmistrz Miasta Ząbki, Piotr Uściński, poseł na Sejm RP, Grzegorz Siwek, członek Zarządu Powiatu, a także dyrektorzy i nauczyciele ząbkowskich szkół i przedszkoli, kierownicy świetlic środowiskowych, radni oraz zaproszeni goście.

Koncert „Ząbkowskie Kolędowanie” od wielu lat dostarcza mieszkańcom naszego miasta pięknych artystycznych doznań i wiele wzruszających chwil. Także w minioną sobotę ząbkowska publiczność mogła posłuchać wspaniałych aranżacji pieśni bożonarodzeniowych. Refleksyjne i pełne zaangażowania wykonanie oraz doskonały dobór utworów sprawiły, że mieszkańcy z prawdziwym żalem opuszczali progi Parafii Miłosierdzia Bożego.

Przepiękne, chwytające ze serce, polskie kolędy W tym roku repertuar był wyjątkowo nastrojowy. Dominowały spokojne kolędy: „O Gwiazdo Betlejemską”, „Gdy śliczna Panna”, „Jezus Malusieńki”, „Oj Maluśki, Maluśki”. Nie zabrakło oczywiście jednej z najpiękniejszych polskich kolęd „Lulajże Jezuniu”, a „W żłobie leży” zaskoczyło aranżacją. Kolędę „Dzisiaj w Betlejem” wykonało trio Małgorzata Zyśk, Piotr Uściński, Grzegorz Siwek, a tego wieczoru w kościele pw. Miłosierdzia Bożego śpiewało też wielu radnych Marzena Toton, Olga Oleksym, Beata Mizerska, Zofia Dąbrowska, Artur Pacholowski, Łukasz Uscinsky, Tasz Szymczak, Adam Niewiadomski.

Wykonane z ogromnym kunsztem i prawdziwym profesjonalizmem przywołały świąteczny nastrój i chwile zadumy. Nic dziwnego, że po utworze „Tobie, Mały Panie” rozległy się brawa na stojąco.

Proboszcz Andrzej Kopczyński dziękował wszystkim, którzy wystąpili, na czele z dyrygent Elżbietą Tarasewicz, dyrektorem Miejskiego Ośrodka Kultury Sławomirem Skotnickim i mieszkańcom naszego miasta, którzy przyszli na koncert. Jak powiedział proboszcz Kopczyński, „bez tego wydarzenia Święta Bożego Narodzenia w Ząbkach wydawałyby się niepełne”. Dobrze, że tradycji stało się zadość. Do zobaczenia za rok.

ŁMA/KSA

PSYCHOLOG TERAPEUTA DZIECI I MŁODZIEŻY
Izabela Liberadzka-Krzyśpiak

zaburzenia lękowe, depresja, problemy wychowawcze, zaburzenia zachowania, zaburzenia odżywiania, problemy rozwojowe, tiki

terapia indywidualna, konsultacje psychologiczne, porady wychowawcze, wsparcie, pomoc w diagnozie

Ząbki ul. Powstańców 62A/530

mail: liberiza@wp.pl

tel. 600 924 444

ZAPRASZAM!



RADA MIASTA ZĄBKI POZYTYWNIIE OCENIA PRACĘ BURMISTRZA

Rada Miejska Ząbki co roku, od pięciu lat, udziela Burmistrz Małgorzacie Zyśk votum zaufania i absolutorium, potwierdzając tym samym pozytywną ocenę pracy burmistrz Ząbek oraz prawidłową realizację budżetu Miasta Ząbki. Przed podjęciem ostatecznej decyzji radni zapoznają się także z wynikami raportu o stanie miasta, który pozwala obiektywnie ocenić kondycję samorządu.

Uzyskanie absolutorium oznacza, że podejmowane przez Burmistrz naszego miasta działania są akceptowane przez Radę Miasta Ząbki i potwierdza, że publiczne pieniądze zostały wydane zgodnie z prawem. Absolutorium stanowi zarazem ostateczną ocenę działalności burmistrza. Co roku, przed udzieleniem absolutorium, Rada Miasta Ząbki poddaje szczegółowej analizie sprawozdania z wykonania budżetu miasta przez burmistrz Małgorzatę Zyśk, a następnie, na specjalnej sesji absolutorijnej, podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium.

- Od 2018 roku, kiedy rozpoczęła się moja kadencja na stanowisku burmistrza, radni co roku udzielają mi votum zaufania i absolutorium za wykonanie kolejnych budżetów. To zawsze powód do radości dla burmistrza i wyraz uznania dla jego pracy. Jednak osiągnięcie tego sukcesu nie byłoby możliwe, gdyby nie praca wielu ludzi. Jestem wdzięczna tym wszystkim, którzy co roku przyczyniają się do realizacji budżetu. Słowa uznania i ogromne podziękowania należą się radnym, ale także pracownikom Urzędu Miasta Ząbki i poszczególnych miejskich jednostek organizacyjnych. Przy tylu inwestycjach, które realizujemy w Ząbkach, z roku na rok coraz trudniej jest spiąć budżet. Jednak pomimo wielu trudności, pandemii Covid, wojny za naszą wschodnią granicą, nasze miasto nieustannie się rozwija. To dla mnie motywacja do dalszej pracy na rzecz mieszkańców naszego miasta – mówi burmistrz Małgorzata Zyśk.

Na przestrzeni ostatnich pięciu lat nasze miasto ma dobrą kondycję finansową i uzyskuje dobre wskaźniki dotyczące wydatków bieżących na mieszkańca czy nakładów finansowych przeznaczonych na administrację.

Co to jest absolutorium?

Absolutorium stanowi formę kontroli sprawowanej przez Radę Miasta Ząbki nad burmistrzem w zakresie wykonania budżetu w danym roku budżetowym i jest wyrazem ostatecznej oceny działalności burmistrza. Rada miasta analizuje i ocenia szczegółowe sprawozdanie burmistrza z wykonania budżetu gminy a następnie, na sesji absolutorijnej, podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium.

Podejmowanie uchwał w sprawie udzielenia lub w sprawie nieudzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu należy do wyłącznej właściwości rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym). Wniosek w sprawie absolutorium poddawany jest pod głosowanie radnych.

Kryteria oceny wykonania budżetu

- kryterium legalności,
- kryterium rzetelności,
- celowości,
- gospodarności,
- przestrzegania dyscypliny budżetowej

Co to jest raport o stanie miasta?

Raport o stanie miasta w zwięzłej i przystępnej formie przedstawia praktycznie wszystkie obszary działania gminy i stanowi podsumowanie działalności burmistrza w roku poprzednim, w szczególności realizację programów i strategii, uchwał Rady Miasta Ząbki oraz budżetu obywatelskiego.

Co to jest votum zaufania?

Zwieńczeniem procedury rozpatrywania raportu o stanie miasta jest podjęcie przez radę miasta uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia burmistrzowi votum zaufania. Projekt uchwały o votum zaufania powinien zawierać uzasadnienie udzielenia lub też nieudzielenia burmistrzowi votum zaufania.

Udzielenie votum zaufania wyraża aprobatę działalności burmistrza, po dokonaniu przez radę miasta oceny przygotowanego i przedstawionego raportu o stanie miasta. Uchwałę o udzieleniu votum zaufania rada miasta podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady

KSA

Jesteś zainteresowany zamieszczeniem reklamy w gazecie?
SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI!
 TEL. (22) 295 51 22
 agnieszka.maciazek@mcszabki.pl

DRUKARNIA BENEDYSIUK
 drukujemy od 1988 r.
(22) 781 73 55
 05-091 Ząbki, ul. Lisa Kuli 1

✓ WIZYTÓWKI ✓ ULOTKI ✓ NOTESY ✓ AKCYDENSY
 ✓ DYPLOMY ✓ PLAKATY ✓ TECZKI OFERTOWE ✓ FOLDERY
 ✓ ZAPROSZENIA ✓ DRUKI FIRMOWE I SAMOKOPIUJĄCE
 ✓ ETYKIETY SAMOPRZYLEPNE ✓ DRUK NA KOPERTACH
 ✓ BANERY ✓ PIECZĄTKI ✓ ROLLUPY

www.drukarnia-benedysiuk.pl